Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2005  г.  № 7-5/т

	24.03.2005 г.  № 7-5/т

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г.Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

О внесении изменений и дополнений

в некоторые решения Республиканской

службы по тарифам

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской  службы по тарифам   от 23 марта 2005 г.   № 5  Республиканская служба по тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 54 постановления  Республиканской службы по тарифам от 18 ноября 2004 г. № 6-3/т «Об установлении тарифов на тепловую энергию для некоторых энергоснабжающих организаций» следующие изменения и дополнения:

в абзацах пятом и шестом после слов «жилых домов и общежитий республиканского и муниципального ведомства» добавить слова «, жилых домов и общежитий независимо от форм собственности» и далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 24 марта 2005 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2005 года.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                                                              А.Б.Васильева

Пояснительная записка

к проекту постановления Республиканской службы по тарифам

« О внесении изменений и дополнений в некоторые решения

Республиканской службы по тарифам»

Данный проект постановления  разработан в целях упорядочения государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, отпускаемую ЧМУППП «Теплосеть».

Изменения и дополнения в постановление Республиканской службы по тарифам от 18 ноября 2004 г. № 6-3/т  вносятся в связи с ситуацией, возникшей при заключении договоров ЧМУППП Теплосеть» на поставку тепловой энергии с предприятиями и организациями, имеющими на своем балансе жилые дома и общежития,  где проживает население, а также в случаях, когда собственником жилого фонда не создано хозрасчетное жилищно-эксплуатационное структурное подразделение.

В адрес Республиканской службы по тарифам поступают обращения предприятий и организаций по вопросу заключения договоров для теплоснабжения вышеуказанных домов и общежитий и оплаты за потребленную тепловую энергию. В настоящее время счета на оплату тепловой энергии, отпущенной для ведомственных жилых домов и общежитий, предъявляются ЧМУППП Теплосеть» по тарифу для промышленных и приравненных к ним потребителей. В 2004 году по информации ЧМУППП «Теплосеть» и потребителей тепловой энергии поставка осуществлялась  по тарифам, установленным для хозрасчетных жилищно-эксплуатационных организаций ЖКО, ЖКХ, РЭУ.

Вместе с тем в соответствии с действующим законодательством, оплата коммунальных услуг для граждан, включая услуги по теплоснабжению, проживающих в жилых помещениях в жилищном фонде независимо от форм собственности,  при равных условиях благоустроенности и подключении к энергоресурсам, должна производиться    по одинаковым тарифам.

В связи с изложенным и учитывая сложившуюся практику заключения договоров на поставку тепловой энергии  для теплоснабжения  жилых домов и общежитий, находящихся на балансе предприятий и организаций независимо от форм собственности, считаем необходимым внести коррективы в вышеназванное постановление в части уточнения групп потребителей. При этом выпадающие доходы ЧМУППП «Теплосеть»  (экономически обоснованные) будут учтены при последующей корректировке тарифов для данного предприятия.

Проект постановления согласован опросным путем всеми членами Коллегии.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                                                              А.Б.Васильева

_972555888.doc
[image: image1.png]